
 

 

1 

 

 

Asociace klubů historických vozidel z. s. 
Se sídlem: Na strži 1837/9, Krč, 140 00 Praha 

Spisová značka: L 7646 vedená u Městského soudu v Praze 
Identifikační číslo: 659 93 993 

Právní forma: Spolek 
 

 

ZÁPIS 

z průběhu konání valné hromady Asociace klubů historických vozidel, z. s.  

Dne 11. listopadu 2023 od 9:00 hodin na adrese Gorkého 2573, 530 02 Pardubice V - Zelené 

Předměstí, v salonku v Domu kultury DUKLA Pardubice v prvním patře, se sešla valná hromada 

spolku Asociace klubů historických vozidel z. s. (dále jen AKHV), se sídlem Na strži 1837/9, Krč, 

140 00 Praha, který je zapsán ve spolkovém rejstříku, spisová značka L 7646 vedená u 

Městského soudu v Praze, identifikační číslo 659 93 993, svolaná prezidiem AKHV na 

základě e-mailové pozvánky ze dne 9. 10. 2023, 23:10. 

Program zasedání valné hromady: 

1. 9:00 Prezence valné hromady, výběr členských příspěvků na rok 2024; 

2. 10:00 Zahájení jednání valné hromady AKHV - volba návrhové a mandátové komise, 

schválení zapisovatele a ověřovatelů – hlasování; 

3. 10:10 Přednesení jednotlivých zpráv o činnosti, zprávy o hospodaření a o stavu financí; 

4. 10:40 Zdravice hostů; 

5. 10:50 Představení a návrh na přijetí Club Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, 

z. s., za řádného člena AKHV – hlasování; 

6. 11:00 Návrh na úpravu Stanov AKHV (Čl. 12 odstavec 10 podle připojeného textu v 

pozvánce) – hlasování; 

7. 11:10 Diskuze o testování historických vozidel od 1. 9. 2023; 

8. 12:00 Oběd; 

9. 13:15 Kalendář AKHV na rok 2024 a kalendář akcí klubů v AKHV na rok 2024; 

10. 13:00 Návrh na podporu akcí pořádaných spolky v AKHV v roce 2024 a jiných 

vybraných činností – hlasování; 

11. 13:40 Možnosti financování činnosti AKHV v příštích letech - hlasování; 

12. 13:50 Různé a diskuze; 

13. 14:20 Přijetí usnesení valné hromady – hlasování; 

14. 14:35 Závěr a ukončení valné hromady. 



 

 

2 

 

1. Prezence valné hromady, výběr členských příspěvků na rok 2024 

Názvy členských spolků sdružených v AKHV včetně jejich identifikačních čísel, adres sídel 

spolku a statutárního zástupce jsou uvedeny na samostatné prezenční listině, která je nedílnou 

součástí tohoto zápisu a je podepsána dvěma ověřovateli. 

Statutární zástupci jednotlivých spolků přítomni na valné hromadě jsou podepsáni na 

prezenční listině. 

Zástupci spolků, kteří zastupují statutární zástupce jednotlivých spolků na základě plné moci, 

přítomni na valné hromadě jsou podepsáni v zastoupení (v. z.) na prezenční listině. Plné moci 

jsou uloženy v dokumentaci této valné hromady spolku. 

Členské spolky AKHV nepřítomni na valné hromadě je u jejich názvu klubu místo podpisu 

uvedeno omluven/omluvena nebo nepřítomen/nepřítomna. 

Přítomní zástupci spolků obdrželi u prezence hlasovací lístky. Bylo vydáno 23 hlasovacích 

lístků. 

2. Zahájení valné hromady AKHV - volba návrhové a mandátové komise, schválení 

zapisovatele a ověřovatelů – hlasování 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc přivítal všechny zúčastněné členy valné hromady a všechny 

čestné hosty valné hromady a zahájil zasedání valné hromady. 

Ověření usnášení schopnosti valné hromady 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc ověřil usnášení schopnosti valné hromady. Konstatoval, že 

z celkového evidenčního počtu řádných členů spolku 31 přítomno 22 řádných členů (14 

statutárních zástupců a 8 zástupců na základě plné moci s hlasovacím právem), nepřítomno 9 

řádných členů, kteří se vesměs omluvili. Přítomen zástupce s plnou mocí jednoho 

čekatelského spolku, který bude mít právo volit, bude-li jeho klub / spolek zvolen za člena 

spolku AKHV. 

Valná hromada je 

u s n á š e n í   s ch o p n á   n a d p o l o v i č n í   v ě t š i n o u 

ve smyslu Čl. 11, odst. 6. stanov AKHV. 

Návrh a volba předsedy zasedání valné hromady 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc pověřil vedením valné hromady prvního viceprezidenta 

AKHV pana Davida Říhu. 

Předseda zasedání pan David Říha se ujmul vedení valné hromady a požádal přítomné, aby 

povstali a uctili tak památku jednoho ze zakládajících členů AKHV pana Ing. Zdeňka Jirků. 

  



 

 

3 

 

Návrh na schválení programu valné hromady 

Předseda zasedání pan David Říha vyzval přítomné k hlasování o programu valné hromady. 

Hlasování o schválení programu valné hromady se zúčastnilo 22 členů spolku, 22 členů 

hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

Návrh a volba návrhové komise valné hromady 

Předseda zasedání pan David Říha navrhl tyto členy návrhové komise valné hromady: 

pana Martina Motyčku 

a pana Dušan Erlebacha 

Jiný návrh nebyl přednesen. 

Hlasování o volbě návrhové a mandátové komise valné hromady se zúčastnilo 22 členů spolku, 

22 členů hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

Návrh a volba mandátové komise valné hromady 

Předseda zasedání pan David Říha navrhl, tyto členy mandátové komise valné hromady: 

pana Filipa Blažka 

a pana Karla Hrádka 

Jiný návrh nebyl přednesen. 

Hlasování o volbě volební komise valné hromady se zúčastnilo 22 členů spolku, 22 členů 

hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

Návrh a schválení zapisovatele valné hromady 

Předseda zasedání pan David Říha navrhl, aby zapisovatelem valné hromady byl pan Ing. Alois 

Krejčí. Jiný návrh nebyl přednesen. 

Hlasování o schválení zapisovatele valné hromady se zúčastnilo 22 členů spolku, 22 členů 

hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

Návrh a schválení ověřovatelů zápisu valné hromady 

Předseda zasedání pan David Říha navrhl, aby: 

ověřovatelem 1. zápisu valné hromady byl pan Stanislav Wawreyn 

ověřovatelem 2. zápisu valné hromady byl pan Milan Morava 

Jiný návrh nebyl přednesen. 

Hlasování o schválení ověřovatelů zápisu valné hromady se zúčastnilo 22 členů spolku, 22 

členů hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

3. Přednesení jednotlivých zpráv o činnosti, zprávy o hospodaření a o stavu financí 



 

 

4 

 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc prezentoval zprávu o činnosti AKHV od minulé valné 

hromady ve formě PowerPoint prezentace, která je volně přístupná pro všechny spolky. 

Viceprezident AKHV, technický komisař Ing. Alois Krejčí přednesl zprávu o současném stavu 

testovacích komisích AKHV a o jmenování pověřených komisařů. 

Hospodář AKHV pan Ing. František Chalupa přednesl zprávu o hospodaření za rok 2022. 

Předložená zpráva o hospodaření je přílohou tohoto zápisu. Zůstatky k 31. 12. 2022: 

Pokladna 45 425,- Kč, BÚ 430 627,70 Kč, TÚ 200 000,- Kč Celkové použitelné zdroje 

476 052,70 Kč.  

Dále podrobně specifikoval stránku příjmů a stránku výdajů roku 2022 i základní ukazatele 

příjmů a výdajů od počátku roku 2023 dosud. 

Hospodář Ing. František Chalupa požádal o zasílání e-mailů jeho osobě na e-mail 

chalupaf@post.cz. Ve věci e-mailové komunikace o placení členských příspěvků vždy uvádět 

číslo spolku a při placení členských příspěvků uvádět jako variabilní symbol číslo spolku, za 

který je placeno. 

Předseda revizní komise AKHV pan Bc. Ondřej Kučera přednesl zprávu revizní komise, zejména 

o plnění usnesení z minulé valné hromady. Zpráva revizní komise je přílohou tohoto zápisu. 

Dále požádal o zařazení revizní komise do adresáře pro rozesílání usnesení z valné hromady. 

4. Zdravice hostů 

Zdravici hostů přednesl pan Jiří Patočka, tajemník prezidia Federace klubů historických vozidel 

ČR. (dále FKHV). Omluvil pana Václava Kavku, prezidenta FKHV. Dále poděkoval za schválené 

příspěvky AKHV pro akce a renovátorskou dílnu Vysoké školy báňské - Technické univerzity 

Ostrava https://rd.vsb.cz/cs/ a velmi ocenil spolupráci FKHV a AKHV ve všech rovinách - 

tripartity, technické komise i v osobní rovině. 

5. Představení a návrh přijetí Club Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, z. s., za 

řádného člena AKHV – hlasování; 

Zástupce Clubu Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, z. s. pan Lubomír Semecký 

představil klub a prezentoval práci a výsledky klubu. 

Hlasování o přijetí Clubu Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, z. s., za řádného člena 

AKHV se zúčastnilo 22 členů spolku, 22 členů hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

Od této chvíle má Club Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, z. s. hlasovací právo na této 

valné hromadě. 

  

mailto:chalupaf@post.cz
https://rd.vsb.cz/cs/


 

 

5 

 

6. Návrh na úpravu Stanov AKHV (Čl. 12 odstavec 10 podle připojeného textu v 

pozvánce) – hlasování 

Navržena změna Stanov Čl. 12 Odstavce 10 v tom ohledu, že za AKHV jedná prezident a člen 

prezidia (dříve prezident a jeden z více prezidentů). 

Původní znění Odstavce: 

AKHV zastupují navenek vždy dva členové prezidia, a to prezident a jeden z viceprezidentů. 

Podpisování se děje tak, že zastupující připojí k názvu AKHV svůj podpis a označení funkce. V 

případě nepřítomnosti může prezident udělit plnou moc k zastupování jednomu z 

viceprezidentů.  

Navrhované znění: 

AKHV zastupují navenek vždy dva členové prezidia, a to prezident a jeden z ostatních členů 

prezidia. Podpisování se děje tak, že zastupující připojí k názvu AKHV svůj podpis a označení 

funkce. V případě nepřítomnosti může prezident udělit plnou moc k zastupování jednomu z 

ostatních členů prezidia.  

Hlasování o návrhu úpravy stanov AKHV se zúčastnilo 23 členů spolku, 23 členů hlasovalo pro, 

návrh byl přijat jednomyslně. 

7. Diskuze o testování historických vozidel od 1. 9. 2023; 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc vysvětlil způsob rozdělování výnosů z testování ve FKHV 

v minulosti a nastínil možnost rozdělování případného budoucího zisku. 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc a zástupce FKHV Jiří Patočka vysvětlil nutnost osobního 

podepisování Žádosti o testování historického vozidla pověřeným komisařem. 

Dále se rozběhla diskuze o roli a práci pověřených komisařů. 

Pan Pomahač otevřel otázku depozitu HV a nutnosti trvalého placení Pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla (POV). 

8. Oběd 

9. Kalendář AKHV na rok 2024 a kalendář akcí klubů v AKHV na rok 2024 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc prezentoval přípravu kalendáře AKHV 2024. Bude se jednat 

o nástěnný kalendář s vozidly Bugatti Brescia. Příprava probíhá ve spolupráci s pány Jakubem 

Stauchem a Jindřichem Lasíkem. 

Pan Michal Pomahač informoval o náležitostech pro zařazení akcí spolků do kalendáře akcí 

spolků AKHV na rok 2024. Podrobnosti o pravidlech akcí pro zápis do kalendáře budou včas 

rozeslány e-mailem do klubů / spolků v AKHV. 



 

 

6 

 

10. Návrh na podporu akcí pořádaných spolky v AKHV v roce 2024 a jiných vybraných 

činností – hlasování 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc předložil tyto návrhy prezidia AKHV na podporu akcí 

pořádaných kluby v AKHV a jiných vybraných akcí: 

10.1. 7 500,- Kč poskytnout příspěvek každému z členských spolků na klubovou akci 

pořádanou v roce 2024 a evidovanou v kalendáři AKHV. Podmínkou nutnou je, že 

spolek uhradí členské příspěvky do AKHV nejpozději 31. 3. 2024. Příspěvek bude 

poskytnut za podmínek, že spolek požádá o příspěvek a doloží potřebné marginálie; 

Hlasování o příspěvku 7 500,- Kč spolkům AKHV se zúčastnilo 23 členů spolku, 23 

členů hlasovalo pro, návrh byl přijat jednomyslně. 

10.2. 15 000,- Kč podpořit akci 1000 mil československých v roce 2024; 

Hlasování o příspěvku 15 000,- Kč na akci 1000 mil československých se zúčastnilo 

23 členů spolku, 20 členů hlasovalo pro, zdrželi se 3, návrh byl přijat. 

10.3. 15 000,- Kč podpořit akci Oldtimer Bohemia Rallye v Mladé Boleslavi v září 2024. 

Hlasování o příspěvku 15 000,- Kč na akci Oldtimer Bohemia Rallye v Mladé 

Boleslavi se zúčastnilo 23 členů spolku, 18 členů hlasovalo pro, se zdrželo se 5, návrh 

byl přijat. 

10.4. 15 000,- Kč v roce 2024 podpořit restaurátorskou dílnu Vysoké školu Báňské – 

Technické univerzity v Ostravě; 

Hlasování o podpoření 15 000,- Kč renovátorské dílny Vysoké školy Báňské 

v Ostravě se zúčastnilo 23 členů spolku, 22 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel, návrh 

byl přijat. 

10.5. 4 500,- Kč v roce 2024 podpořit novinářskou činnost Auto kaleidoskopu Jindřicha 

Lasíka 

Hlasování o podpoře 4 500,- Kč na podporu novinářské činnosti Auto kaleidoskopu 

se zúčastnilo 23 členů spolku, 17 členů hlasovalo pro, 6 se zdrželo, návrh byl přijat. 

11. Možnosti financování činnosti AKHV v příštích letech - hlasování 

Prezident AKHV pan Ing. Jiří Franc informoval o nutnosti v budoucnu (na příští valné hromadě) 

řešit nové zdroje příjmů AKHV. Navrhl, aby jednotlivé spolky hledali možnosti spolupráce 

s firmami za účelem spolu získávání finančních zdrojů. 

12. Různé a diskuze 

Ing. František Chalupa nabídl k bezplatnému odběru tiskopisů Osvědčení o testaci vozidla na 

historickou původnost. 



 

 

7 

 

13. Přijetí usnesení valné hromady – hlasování 

Návrhová komise ve složení pan Martin Motyčka a pan Dušan Erlebach předložila valné 

hromadě návrh usnesení v tomto znění: 

13.1. Valná hromada zvolila: 

1) Návrhovou komisi této valné hromady pana Martina Motyčku a pana Dušana 

Erlebacha; 

2) Mandátovou komisi této valné hromady pana Filipa Blažka a pana Karla Hrádka; 

13.2. Valná hromada schválila: 

1) Navržený program jednání valné hromady; 

2) Zapisovatele valné hromady Ing. Aloise Krejčího; 

3) Ověřovatele zápisu valné hromady pan Stanislava Wawreyna a Milana Moravu; 

4) Zprávu o činnosti za uplynulé období, kterou předložil prezident spolku Ing. Jiří 

Franc ve formě PowerPoint prezentace; 

5) Zprávu o hospodaření v roce 2022 s detailními přílohami, kterou předložil 

hospodář spolku Ing. František Chalupa; 

6) Přijetí Clubu Hispano - Suiza and Classic Czech Republic, z. s., za řádného člena 

AKHV 

7) Návrh prezidia spolku na poskytnutí finančních příspěvků z prostředků AKHV; 

7.1) 7 500,- Kč poskytnout příspěvek každému z členských klubů na klubovou 

akci pořádanou v r. 2024 a evidovanou v kalendáři AKHV. Příspěvek bude 

poskytnut za podmínek, že klub požádá o příspěvek a nejpozději k 31. 3. 

2024 uhradil členské příspěvky do AKHV pro rok 2024; 

7.2) 15 000,- Kč podpořit akci 1000 mil československých v roce 2024; 

7.3) 15 000,- Kč podpořit akci Oldtimer Bohemia Rallye v Mladé Boleslavi v 

září 2024; 

7.4) 15 000,- Kč podpořit v roce 2024 restaurátorskou dílnu Vysoké školu 

Báňské v Ostravě; 

7.5)    4 500,- Kč v roce 2024 podpořit novinářskou činnost Auto kaleidoskopu 

Jindřicha Lasíka. 

8) Návrh úpravy stanov AKHV. 

13.3. Valná hromada ukládá prezidiu: 

1) Připravit koncepci budoucího financování AKHV. 

13.4. Valná hromada bere na vědomí: 



 

 

8 

 

1) Zprávu revizní komise AKHV včetně plnění úkolů z minulé VH AHKV v roce 

2022, kterou předložil předseda revizní komise Bc. Ondřej Kučera; 

Hlasování o schválení usnesení této valné hromady se zúčastnilo 20 členů spolku, 20 členů 

hlasovalo pro, návrh usnesení byl přijat jednomyslně. 

Hlasování o schválení usnesení této valné hromady proběhlo nadpoloviční většinou členů 
spolku a je ve smyslu článku 11. odstavce 8. platného znění Stanov AKHV 

p l a t n é. 

Usnesení valné hromady AKHV 2023 bylo schváleno. 

14. Závěr a ukončení valné hromady 

Prezident spolku AKHV pan Ing. Jiří Franc poděkoval všem přítomným za celoroční práci pro 

spolek AKHV, popřál všem hodně zdaru do dalšího období a jednání valné hromady ukončil 

přibližně ve 14:00 hod. 

Zápis z průběhu konání valné hromady spolku a usnesení valné hromady byly vyhotoveny dne 

11. listopadu 2023. 

Za správnost vyhotovení: 

 

 

………………………………….. 
Ing. Alois Krejčí, 

zapisovatel 
 

 

………………………………….. ………………………………….. 
Stanislav Wawreyn, Milan Morava, 

ověřovatel ověřovatel 
 

 

………………………………….. ………………………………….. 
  Ing. Jiří Franc, David Říha, 
prezident AKHV první viceprezident AKHV 

 

Přílohy: Prezenční listina z valné hromady Asociace klubů historických vozidel z. s., se sídlem 

Na strži 1837/9, Krč, 140 00 Praha, spisová značka L7646 vedená u Městského soudu 

v Praze, identifikační číslo 659 93 993, konané dne 11. 11. 2023; 

Zpráva o činnosti AKHV ve formě PowerPoint prezentace; 

Zpráva o hospodaření AKHV za rok 2022; 

Zpráva revizní komise AKHV za rok 2022; 

Stanovy AKHV ve schváleném znění. 


